1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Запорожское сельское поселение муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

от   02 марта 2016 года			       № 68
 (
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 06.03.2015г. № 27 «Об утверждении Положения о предоставлении
земельных участков, находящихся в границах муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, являющихся собственностью муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской

области»
)

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с областным законом от 22 декабря 2015 года № 137-оз «О перераспределении между органами местного самоуправления Ленинградской области и органами государственной власти Ленинградской области отдельных полномочий в области земельных отношений», областным законом Ленинградской области от 28 декабря 2015 года № 141-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными полномочиями в области земельных отношений, отнесенными к полномочиям органов государственной власти Ленинградской области» Совет депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 06.03.2015г. № 27 «Об утверждении Положения о предоставлении земельных участков, находящихся в границах муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, являющихся собственностью муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. из названия и текста решения исключить слова: «государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков»;
1.2. из текста приложения 1 «Положение о порядке предоставления земельных участков, находящихся в границах муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» исключить слова: «государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков»;
1.3. из части 2 приложения 1 исключить слова: «Законом Ленинградской области от 29 октября 2003 года № 83-оз «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и максимальном размере общей площади земельных участков, которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство»»;
1.4. из части 2 приложения 1 исключить слова: «Приказом Министерства экономического развития РФ от 13 сентября 2011 года № 475 «Об утверждении перечня документов, необходимых для приобретения прав на земельный участок»»;
1.5. часть 2 приложения 1 дополнить текстом следующего содержания: «Приказом Минэкономразвития России от 12 января 2015 года № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов.»;
1.6. часть 9 приложения 1 изложить в следующей редакции: «9. Возможность предоставления земельных участков подлежит обязательному согласованию в соответствии с Порядком, установленным исполнительным органом власти муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.»;
1.7. часть 10 приложения 1 исключить.
2. Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте в сети Интернет муниципального образования Запорожское сельское поселение по адресу: www.zaporojskoe.spblenobl.ru.
	3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Приозерские ведомости».
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель комиссии – В.М. Тарасова )

Глава муниципального образования				А.Н. Чистяков

Исп.: Е.Ю. Сладкова; 8(81379)66-331
Разослано: дело-1, адм. - 1, Прокуратура-1; Приозерские ведомости-1

1